Nos Michael de Mere, locumtenens officii palatinalis 
regni Hungáriáé ac serenissimi principis et domini, domini 
Maximiliani secundi, dei gratia electi Romanorum impera
toris semper augusti ac Germaniae, Hungáriáé et Bohe-
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miae etc. regis, archiducis Austriae, ducis Burgundiáé etc. 
consiliarius damus pro memoria, quod egregii Joannes de 
Hederwara pro se ac Gasparus Thardy tanquam tutor 
nobilium pueri Stephani, filii et puellae Annae, filiae egregii 
quondam Leonardi Amadé de Warkon ex generosa olim 
domina Elena priori consorte eiusdem susceptorum pro eis
dem puero Stephano et puella Anna ab una, parte vero ab 
alia generosa domina Dorothea Nyary, relicta praefati quon
dam Leonardi Amadé de dicta Warkon pro se ac nobilibus 
pueris -Joanne et Gergio filiis ac Elizabeth, Chaterina et 
Frusina filiabus suis ex praedicto quondam Leonardo Amadé 
domino et marito suo susceptis nostram personaliter veniendo 
in praesentiam fassi sunt rettuleruntque nobis tali modo, quo
modo ipsi decedente iam et ex hoc saeculo sublato memo
rato olim Leonardo Amadé, tutore scilicet praefati Joannis 
Hederwary volentes potius pacis amoenitate invicem uti, 
quam odiosis controversiis et litibus alter alterum vexare, de 
omnibus itaque negotiis inter sese habitis talem fecissent 
amicabilem et fraternalem compositionem atque limitationem, 
quod iam fatus Joannes Hederwary castellum suum Heder
wara in comitatu Jauriensi existens cum omnibus eius per
tinendis, alia etiam quaelibet bona et i ura sua possessionaria 
paterna, quae omnia dictus olim Leonardus Amadé nomine 
tutorio tenuisset et possedisset, solus ipse pacifice et sine 
contentione, veluti sua propria teneret et possideret.

Deinde ut omnia bona iuraque possessionaria et por
tiones possessionarias praelibatorum Joannis Hederwary ac 
Stephani Amadé, pueri fratris ac puellae Annae sororis 
eiusdem Joannis Hederwary materna et communia in arce 
Branch in comitatu Nitriensi ac eius pertinentiis tam ultra, 
quam citra montem existentia eisdem coniunctim cederent et 
administrationem proventuum ipsorum bonorum maternarum 
iam fatus Joannes Hederwary aequaliter sibi et praenotatis 
fratri et sorori suis per iuratum officialem curaret atque 
portionem illorum eisdem reservare deberet, ita tamen, ut 
ipsa bona materna nullus tutorum nomine tutorio dividere 
posset.

Quantum autem ad res aureas, argenteas, pecunias
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paratas et alias universas attineret, quae quondam familiae 
Hederwary fuissent et cognosci possent, conclusum inter 
ipsas partes fuisset, quod illae omnes saepefato Joanni 
Hederwary dari deberent; aliae autem res omnes ipsorum 
Johannis Hederwary ac pueri Stephani Amadé fratris et 
puellae Annae sororis eiusdem Johannis Hederwary maternae, 
tam illae, quae per magnificum quondam dominum Fran- 
ciscum Nyary de Bedegh tempore nuptiarum, quam alias 
per egregium olim Laurentium Hederwary, patrem Saepedicti 
Joannis Hederwary, necnon per praetactum olim Leonardum 
Amadé defunctae matri eorundem donatae fuissent, illae etiam 
universae, quae a defuncta eorum avia materna in eos devo
lutae exstitissent et in specie cognosci et resciri possent, 
eisdem Joanni Hederwary ac Stephano Amadé et puellae 
Annae restitui deberent. Praeterea ut omnes etiam res aureae, 
argenteae, pecuniae paratae et aliae universae dicti olim 
Leonardi Amadé propriae, si quae cognosci possent, praefatae 
dominae Dorotheae, relictae saepefati olim Leonardi Amadé, 
filiisque et filiabus eiusdem condam Leonardi Amadé ex utra
que uxore sua natis redderentur. Item quod reliquae res 
aureae, argenteae, pecuniae paratae atque clenodia domorum, 
quae idem olim Leonardus Amadé post contractum matri
monii prioris uxoris suae, matris scilicet eorundem Joannis 
Hederwary ac Stephani Amadé et puellae Annae ex omnibus 
bonis undecunque tam suis propriis, quam dicti Joannis 
Hederwary et defunctae prioris coniugis suae acquisitae et 
repositae forent, cum eaedem certo, ex quibus bonis acqui
sitae et repositae essent, cognosci non possent, in duas 
aequales partes, in una videlicet dimidietate praelibatis Joanni 
Hederwary ac Stephano Amadé et puellae Annae; pro altera 
vero medietate memoratae dominae Dorotheae Nyary et 
dictis orfanis eius ex praefato Leonardo Amadé susceptis 
cederent, persolutis primum ex eisdem omnibus debitis eius
dem olim Leonardi Amadé.

Quantum vero ad aequas aequaciales in Hederwara 
existentes attineret, quoniam constaret eas familiae Heder
wary fuisse, ob hoc solus ipse Hederwary pro se haberet, 
alias autem aequas aequaciales dicti olim Leonardi Amadé
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in possessione Warkon existentes memorata domina Dorothea 
Nyary relicta ac orfani iam fati olim Leonardi Amadé ex 
utraque uxore sua progeniti communiter pro se ipsis reser
varent. Alia autem pecora et pecudes et generaliter omnes 
allodiaturae in Hederwara, Bews, Warkon, Czyffer et Bwchan 
existentes in duas partes inter praefatos Joannem Hederwary 
ac Stephanum Amadé et puellam Annam ab una, parte vero 
ex alia dictam dominam Dorotheam relictam et eius orfanos 
dividerentur exceptis tamen omnibus allodiaturis pertinenda
rum praedicti castri Branch* ultra montem, quae supradictis 
Joanni Hederwary, necnon Stephano Amadé et puellae Annae 
manere deberent, insuper quod agriculturae omnes modo 
praemisso ubicunque habitae exceptis seminaturis nondum 
demessis in praenotatas duas dividi deberent partes simul 
cum debito pretii frumentorum iam divenditorum, hoc etiam 
adiecto, quod praescripta domina Dorothea relicta praeno
tatas omnes res et bona mobilia sub iuramento suo ad 
divisionem producere deberet et teneretur. Item quantum ad 
oves in praescripta Hederwara existentes attineret, partibus 
ipsis visum exstitisset, quod trecenti et quinquaginta oves 
loco ovium paternarum saepedicti Joannis Hederwary eius
dem numeri eidem Joanni Hederwary sine agnellis darentur, 
reliquae autem oves omnes simul cum agnellis praenotatae 
dominae Dorotheae relictae atque dictis orphanis praefati 
olim Leonardi Amadé tarn ex ipsa domina relicta, quam 
etiam priore coniuge sua progenitis aequaliter cederent, hac 
tamen adiecta conditione, ut praenotati domina relicta ac 
orphani eiusdem olim Leonardi Amadé ex utraque uxore 
eius nati pro debito pecuniae ex redemptione cuiusdam 
Thureae Amhath chawz vocati per eundem olim Leonardum 
Amadé expositis heredibus* quondam Laurentii Nyary satis
facerent et ab eiusdem debiti solutione idem Joannes Heder
wary absolutus esse deberet, qui quidem Joannes Hederwary 
in recompensam huiusmodi debiti portionem suam in omnibus 
maternis habitam praedictis dominae relictae et orphanis per 
omnia relaxasset. Ceterum quod vineam illam in promontorio 
possessionis Bahon in comitatu Bosoniensi existenti adiacentem 
et per iam fatum quondam Leonardum Amadé praescriptae
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dominae Dorotheae relictae suae donatam eadem domina 
relicta pro se tanquam suam haberet et possideret, alia 
autem vinea in promontorio oppidi Galgocz adiacens prae
dictis Joanni Hederwary ac Stephano Amadé et puellae 
Annae cederet. Postremo vero ut sex equi curriferi simul 
cum curru tecto praenotatae dominae Dorotheae relictae 
cederent, reliqui autem omnes inter praedictam dominam 
relictam ac Joannem Hederwary fratremque et sororem suos 
praenotatos bipartirentur. Equum etiam unum bellatum album 
praedictus Joannes Hederwary p*ro se haberet, alium autem 
domina ipsa relicta in suam rationem reservaret. In quorum 
omnium praemissorum fidem et testimonium praesentes literas 
nostras ad postulationem praescriptarum partium eisdem 
futura eorum pro cautela dandas duximus et concedendas. 
Datum in castello Hederwara, in dominica Cantate, anno 
domini millesimo quingentesimo sexagesimo sexto.

Lecta per me magistrum Andreám Zazy 
protonotarium domini locumtenentis officii 

palatinalis etc.
Eredetije papíron, aljára nyomott pecséttel, Fasc. 59. Nr. 3. jel

zet alatt.

139.

Czifjer, 1568 jún ius 1. Mérey Mihály nádori helytartó előtt 
Héderváry János néhai gyámjának, Amadé Lénártnak özvegyét, 
Nyáry Dorottyát és gyermekeit, Jánost, Györgyöt, Erzsébetet, 
Katát és Fruzsinát nyugtatja, hogy a gyámságért őket nem hábor
gatja, sem a czifferi és bucsáni birtokairól elvitt gabonáért, mivel 
az özvegy a berencsi részből neki és mostohatestvéreinek, Amadé 

Istvánnak és Annának 350 frtot adott.

Nos Michael de Mere, locumtenens officii palatinalis 
regni Hungáriáé ac serenissimi principis et domini, domini 
Maximiliani secundi Dei gratia electi Romanorum imperatoris 
semper augusti ac Germaniae, Hungáriáé et Bohemiae etc. 
regis, archiducis Austriae, ducis Burgundiáé etc. consiliarius 
damus pro memoria, quod egregius Joannes Hederwary de 
Hederwara coram nobis personaliter constitutus matura prius 
intra se deliberatione praehabita sponte et libere est con
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fessus et retulit in hunc modum: quod licet egregius quon
dam Leonardus Amadé de Warkon curam et tutelam ipsius 
Joannis Hederwary, necnon castelli sui Hedervvara in comitatu 
Jauriensi existentis ac cunctarum eiusdem castelli pertinen
darum, praeterea domus etiam et curiae nobilitaris in oppido 
Sancti Georgii ac vinearum in promontorio eiusdem oppidi 
in praedicto comitatu Posoniensi existentis adiacentium, nec
non aliarum etiam omnium rerum et bonorum mobilium 
suorum- paternorum, insuper totalium quoque portionum 
eiusdem Joannis Hederwary cum nobilibus Stephano filio et 
puella Anna filia praedicti olim Leonardi Amadé ex generosa 
olim domina Elena consorte sua, matre nempe praelibati 
Joannis Hederwary susceptis maternorum et communium in 
castro Branch in comitatu Nitriensi existentium ac pertinen
darum eiusdem, necnon possessionibus Czyffer et Bahon in 
Posoniensi, praeterea Bwchan, Karkocz et Zela in «Nitriensi 
comitatibus praescriptis ac aliis etiam possessionibus existen
tium et habitorum, item olim Leonardus Amadé tanquam 
tutor ab illo toto tempore, quo ipse praefatam dominam 
Elenam priorem consortem suam, matrem videlicet praedicti 
Joannis Hederwary in uxorem accepisset, usque finem vitae 
suae nomine tutorio habuisset tenuissetque et exercuisset, 
omnesque proventus et utilitates eorundem et earundem per
cepisset et administrasset, cumque iam divino nutu saepe- 
fatus olim Leonardus Amadé ex hoc saeculo sublatus fuisset, 
tutelaque eius cessasset, ob id idem Joannes Hederwary 
certis bonis respectibus animum suum ad id moventibus 
inducentibusque cum generosa domina Dorothea Nyary, relicta 
eiusdem quondam Leonardi Amadé, eiusque orphanis ex 
eodem olim Leonardo Amadé susceptis, necnon praefatis 
Stephano Amadé, puero ac puella Anna super omnibus rebus 
et negotiis inter sese habitis fraterne et amicabiliter concor- 
dasset, eademque domina Dorothea omnes res et bona 
mobilia a praefato defuncto domino et marito suo apud 
manus suas relictas et habita ad divisionem et limitationem 
inter eundem Joannem Hederwary, necnon praedictam domi
nam Dorotheam, orphanosque praefati olim Leonardi Amadé 
ex utraque uxore sua natos subsecutam sub iuramento

Dr. Závodszky : Héderváry cs. oklev. 1 3
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produxisset, et ex quo praenominata domina Dorothea relicta 
illos trecentos et quinquaginta florenos Hungaricales, qui 
sibi cum praedictis suis orphanis in praescripta Branch in 
portionem cessissent, ipsi Joanni Hederwary ac praefatis 
puero Stephano Amadé fratri et puellae Annae sorori eius
dem Joannis Hederwary dedisset et concessisset. E converso 
praedictus etiam Joannes Hederwary in huiusmodi summae 
pecuniariae recompensam totum et omne pretium tritici et 
ordei et omnis generis bladorum ex Czyffer et Bwchan pos
sessionibus praenominatis bonis, ut puta saepefati Joannis 
Hederwary maternis ad bona eiusdem dominae Dorotheae 
relictae in comitatu Thwrocziensi existentia vivente iam fato 
olim Leonardo Amadé abductorum et ibidem divenditorum 
eidem dominae Dorotheae relictae et dictis suis orphanis 
dedisset et relexasset; praeterea super praemissa quoque 
omnium bonorum mobilium productione divisioneque et limi
tatione idem Joannes Hederwary per omnia contentus esset. 
Ac insuper de danda etiam ratione tutoria saepefati olim 
Leonardi Amadé administrationibus omnium bonorum mobi
lium et immobilium, tam paternorum', quam etiam materno
rum aliis quoque omnibus rebus et negotiis atque quavis 
futura turbatione et qualibet molestatione idem Joannes 
Hederwary memoratam dominam Dorotheam Nyary relictam, 
necnon Joannem et Georgium filios ac puellas Elizabeth, 
Catherinam et Frusinam, filias eiusdem olim Leonardi Amadé 
ex eadem domina Dorothea susceptas ac praefatos Stepha
num Amadé et puellam Annam penitus et in toto quittos 
reddidisset et expeditos commisisset, prout quittos reddidit 
et modis omnibus absolutos et expeditos commisit coram 
nobis harum nostrarum vigore et testimonio literarum me
diante. Datum in possessione Czyffer, feria tertia proxima 
post dominicam Exaudi, anno domini millesimo quingente
simo sexagesimo sexto.

Lecta per me magistrum Andreám Zazy prothonotarium 
domini locumtenentis officii palatinalis etc.

Eredetije papíron, aljára nyomott pecséttel, Fasc. 59. Nr. 4. jel- 
* zet alatt.
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140.

1569 augusztus 14. A győri káptalan előtt Héderváry János 
Zselin két jobbágytelket és két házat, meg egy kis erdőt ad 
gazdatisztjének, Felsőcsúti Was Péternek és testvérének, Ferencz- 
nek azon hűséges szolgálatokért, melyeket neki gyermekkorában 
tett, főleg a mikor Bécsben gyógyíttatta szemét, kikötvén azonban, 
hogy magtalan haláluk esetén a telkek visszaszállnak a Héder-

váryakra.

Capitulum ecclesiae Jauriensis, ojnnibus Christi fidelibus, 
praesentibus pariter et futuris salutem in omnium largitore. 
Proinde ad universorum noticiam tam praesentium quam 
futurorum harum serie volumus pervenire, quod egregius 
Joannes Hederwary de eadem Hederwara coram nobis per
sonaliter constitutus, onera et quaelibet gravamina quorumlibet 
fratrum proximorum et consanguineorum suorum, quos sci
licet subscriptum tangere et concernere, tangive et concerni 
quovis modo in futuram posset negotium super se assum- 
mendo sponte et libere est confessus et retulit in hunc 
modum, quomodo ipse attentis et diligenter consideratis fide
litate, fideliumque servitiorum gratuitis et praeclaris meritis 
atque etiam favorabilibus complacentiis nobilis Petri Was de 
Feolchwth provisoris sui, quibus idem eidem Joanni Heder
wary ab annis puerilibus ipsius itidem Joannis Hederwary 
parentibus suis charissimis orbato sub tutore existenti cum 
in officio provisoratus castelli sui Hederwara vocati, in 
comitatu Jauriensi constructi aliisque multis arduiis negotiis 
suis, tum vero ipso eodem Joanne Hederwary puero exi
stente ac altero eius oculo opthalma obducto in huius oculi 
sui pro sanatione apud medicos Viennae non parvo tempore 
vice nutritoris sibi adhaerente inpense indefesseque iuxta 
possibilitatis suae exigentiam usque ad hoc tempus servire 
studuisset, seseque in posterum etiam servire ut dicitur, 
assereret, obhoc ipse bona maturaque praehabita intra se deli
beratione, totales duas domos et sessiones suas jobagionales 
populosas penes sese habitas, quas alias nobilis quondam 
Anthonius Koronthassy inhabitasset inter sessiones seu fundos 
curiae jobagionales desertas, unam a meridie et alteram, a

13*
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septentrione adiacentes pertinentes ad castrum Raro vocatum, 
in dicto comitatu Jauriensi extructum, in portione sua pos- 
sessionaria in possessione Sely vocata, in comitatu Posoniensi 
existenti habitas simul cum sylvula Bevvtte vocata intra 
magnam insulam Noaky Zygheth vocatam, in comitatu 
Mosoniensi existentem habita, quam sylvulam a parte sep
tentrionis, orientis et meridiei Danubius Parvus circumcluderet 
et circumflueret ab occidente vero per directum ab septem- 
trione ad meridiem usque ad eundem Parvum Danubium 
ilices arbores grandiferae Thewleszel vocatae metare dicun
tur, aliisque cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet 
terris, scilicet arabilibus, cultis et incultis, agris, pratis, fenetis, 
campis, sylvis, nemoribus, rubetis, dumetis, salictetis, mon
tibus, vallibus, collibus, vineis, vinearumque promonthoriis, 
aquis, fluviis, piscinis, piscaturis, stagnis, lacubus, aquarum
que decursibus, arundinetis, clausuris, sagenarumque molen
dinis et eorundem locis, hortis, pomariis, generaliter vero 
quarumlibet utilitatum et pertinentiarum earundem integri
tatibus, quovis nominis vocabulo vocitatis sub suis veris 
metis et antiquis limitibus existentibus et adiacentibus ad 
easdemque domos et sessiones de iure ab antiquo spectan
tibus et pertinere debentibus memorato Petro Was de dicta 
Fewlchwth et per eum nobili Francisco Was, fratri eiusdem 
Petri Was, eorumque heredibus et posteritatibus universis 
pro perpetuis hereditariisque domibus et curiis dedisset, 
donasset et contulisset, prout dedit donavit et contulit coram 
nobis iure perennali et irrevocabili tenendas, possidendas 
pariter et habendas tali tamen sub conditione, quod si tem
porum successu (quod Deus avertat) ipsos Petrum et Fran- 
ciscum Was, eorumque heredes et posteritates universas in 
universum in semine deficere contigerit, extunc ipsae domus 
et sessiones jobagionales unacum praescriptis cunctis et uni
versis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet rursum ipsum 
Joannem Hederwary, heredesque ipsius universos revolvantur 
et recondescendant. In cuius rei memoriam, firmitatemque 
perpetuam praesentes litteras nostras privilegiales sub pen
denti autentico sigillo nostro in pargameno patenter confectas 
duximus dandas et concedendas. Datum die dominico pro-
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ximo ante festum Assumptionis beatissimae Mariae virginis, 
anno domini millesimo quingentesimo sexagesimo nono.

A győri káptalan 1582 nov. 16-iki átiratából, Fase. 17. Nr. 2. 
jelzet alatt.

141.

Pozsony, 1569 október 27. Miksa király Berencs várát (Nyitra 
m.), Szenicz mezővárost több faluval új adományképen néhai Nyáry 
Lajos és néhai Lőrincz gyermekeinek, Thardy Gáspárnak és gyer
mekeinek, Héderváry Jánosnak, Amadé Istvánnak és Annának, 
néhai Zichy Bernát gyermekeinek és özvegyének es Szentgyörgyi 

Jánosnak adományozza.

Nos Maximilianus secundus, dei gratia electus Roma
norum imperator semper augustus ac Germaniae, Hungáriáé, 
Bohemiae etc. rex, archidux Austriae, dux Burgundiáé etc. 
memoriae commendamus tenore praesentium significantes, 
quibus expedit universis, quod nos cum ad nonnullorum 
fidelium nostrorum humillimam supplicationem nostrae prop- 
terea factam maiestati, tum vero attentis et consideratis fide
litate et fidelium servitiorum meritis fidelium nostrorum egre
giorum Bernardi, Sigismundi, Michaelis, Joannis, Emerici et 
Nicolai, filiorum quondam Ludovici Nyary de Bedegh, item 
Petri, Stephani, Pauli et Laurentii (filiorum) olim Laurentii 
similiter Nyary de eadem Bedegh, egregiorum praeterea 
Gasparis de Thard ac Stephani et Joannis filiorum eiusdem, 
Joannis de Hederwara et pueri Stephani, filii olim Leonardi 
Amadé ex generosa quondam domina Elena, filia olim 
Dionisii Bor, aliter Porkoláb ex nobili olim domina Catharina 
Nyary progenita suscepti ac Andreae, Joannis et Bernardi, 
filiorum olim alterius Bernardi literati de Zych ex generosa 
domina Ursula de dicta Thard progenitorum, necnon pueri 
Joannis filii Gabrielis Zenthgewrgy ex nobili olim domina 
Anna, filia eiusdem dominae Ursulae Thardy procreati, quae 
iidem sacrae primum regni nostri Hungáriáé coronae et 
deinde maiestati nostrae pro locorum et temporum varietate 
fideliter exhibuerunt et impenderunt, moti etiam pietate et 
clementia nostra regia, qua erga generosas et nobiles dominas 
Saram, consortem Nicolai Dethkowyth et puellam Magda-
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lenam, filias praefati quondam Ludovici Nyary, Dorotheam 
relictam iam fati olim Leonardi Amadé, Christinam magnifici 
Gabrielis Doczy de Naghlwche et Margaretham magistri 
Andreae Zazy prothonotarii locumtenentis officii palatinalis 
consortes, filias videlicet dicti olim Laurentii Nyary de dicta 
Bedegh, item Magdalenam consortem egregii Ladislai Lyp- 
chey de Naghlwche et puellam Elizabetham filias annotati 
Gasparis Thardy, necnon puellam Annam, filiam iam fati 
olim Leonardi Amadé ex praenominata quondam domina 
Elena, filia dicti olim Dionisii Bor, aliter Porkoláb progeni
tam, praeterea dictam dominam Ursulam Thardy et puellam 
Catharinam eiusdem filiam ex iam fato quondam Bernardo 
literato susceptam afficimur, totale castrum ipsorum Brench, 
aliter Branch vocatum cum oppido Zenycze, necnon totales 
possessiones Zobotystya, Chyacho, Chesko, Rypka, Zmerdak, 
Rawenzka, Kwnon et Werbocz vocatas, item totales portiones 
possessionarias in possessionibus Kroppo et Prethersd vocatas 
omnino in comitatu Nitriensi existentibus habitas, alia etiam 
universa et quaelibet bona ac iura possessionaria tam in 
eodem Nitriensi, quam alias ubivis et quibuscunque comita
tibus regni huius nostri Hungáriáé existentia habita ad idem 
castrum Brench, aliter Branch pertinentia, in cuius et quarum 
omnium quieto et pacifico domino iidem et eaedem maiores 
et progenitores suos a tempore acquisitionis eorundem bono
rum quiete et pacifice perstitisse ac sese modo quoque paci
fice persistere asserunt, totum item et omne ius nostrum 
regium, si quod in praescriptis totali castro eorundem et 
earundem Brench, aliter Branch vocato pariter et oppido 
Zenycze, necnon totalibus possessionibus Zobotystya, Chyacho, 
Chezko, Rypka, Zmerdak, Rawenzka, Kwnon et Werbocz 
vocatis, item totalibus portionibus possessionariis in posses
sionibus Kroppo et Prethersd vocatis omnino in iam fato 
comitatu Nitriensi existentibus et habitis, aliis etiam universis 
et quibuslibet bonis ac iuribus possessionariis, tam in eodem 
Nitriensi, quam alias ubivis et in quibuscunque comitatibus 
regni huius nostri Hungáriáé existentibus habitis ad idem 
castrum Brench aliter Branch pertinentibus, etiam aliter qua- 
litercunque haberemus aut eaedem et eadem nostram ex
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quibuscunque causis, viis, modis et rationibus concernerent 
maiestatem simulcum cunctis eorundem et earundem utilita
tibus et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus, cultis 
et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, fenetis, silvis, nemo
ribus, montibus, vallibus, vineis, vinearumque promontoriis, 
aquis, fluviis piscinis, piscaturis aquarumque decursibus, 
molendinis et eorundem locis, generaliter quarumlibet utilita
tum et pertinendarum suarum integritatibus, quovis nominis 
vocabulo vocitatis sub suis veris metis et antiquis limitibus 
existentibus ad eadem et easdem de iure et ab antiquo 
spectantibus et pertinere debentibus praemissis sic, ut prae
fertur, stantibus et se habentibus, memoratis Bernardo, Sigis- 
mundo, Michaeli, Joanni, Emerico, Nicolao, Petro, Stephano, 
Paulo et Laurentio Nyary, item Gaspari, Stephano et Joanni 
Thardy, Joanni de Hedervvara, Stephano Amadé et Andreae, 
Joanni et Bernardo Zychy, necnon Joanni Zenthgewrgy, 
praeterea dominabus Sarae, Dorotheae, Christiqae, Marga
rethae, Magdalenae, Ursulae, necnon puellis Magdalenae, 
Annae et Catharinae ipsorumque et ipsarum heredibus et 
posteritatibus utriusque sexus universis novae nostrae dona
tionis titulo dedimus, donavimus et contulimus, imo damus, 
donamus et conferimus jure perpetuo et irrevocabiliter tenenda, 
possidenda pariter et habenda salvo iure alieno harum nostra
rum vigore et testimonio literarum, quas in formam nostri 
privilegii redigi faciemus, dum nobis in specie fuerint repor
tatae. Datum in arce nostra regia Posoniensi, die vigesima 
septima mensis Octobris, anno domini millesimo quingentesimo 
sexagesimo nono, regnorum nostrorum Romani et Hungáriáé 
ac aliorum septimo, Bohemiae vero anno vigesimo primo.